
Kl.3a,3b,3c,3d                     31.03.2021r.

Temat: Rozważamy mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa (Triduum Paschalne).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Witam was na kolejnej katechezie. Nasze spotkanie rozpocznijmy modlitwą: Ojcze nasz…

              Dobiega końca czas Wielkiego Postu - który jest okresem szczególnym dla każdego
wierzącego, czasem modlitwy, pokuty i nawrócenia. W Wielkim  Poście Bóg wzywa nas do
wstrzemięźliwości, nawrócenia,  postanowienia poprawy ze  złych nawyków, grzechów. Jest
to czas  rozważania męki Pańskiej – Jezusa Chrystusa.   Okres Wielkiego Postu trwa do liturgii
Wielkiego  Czwartku,  która  z  kolei  rozpoczyna  właściwe  jedno  wielkie  Święto  Paschalne
celebrowane w ramach trzech dni, tzw. Triduum Paschalne.

Podczas trwania Wielkiego Postu, a szczególnie w czasie  Triduum Paschalnego pochylamy
się nad tajemnicą miłości Boga do człowieka, która najmocniej objawiła się w męce Jezusa.

             Na dzisiejszej  lekcji  rozważać będziemy wydarzenia dotyczące męki,  śmierci  i
zmartwychwstania  Pana  Jezusa,  które  w  Kościele  są  sprawowane  podczas  tzw.  Triduum
Paschalnego. W Wielki Czwartek odbędzie się liturgia Wieczerzy Pańskiej, w Wielki Piątek
liturgia ku czci Męki Pańskiej, w Wielką Sobotę liturgia Wigilii Pańskiej, natomiast Niedziela
Zmartwychwstania Pańskiego jest dniem radości i świętowania. 

Warto w tym miejscu przypomnieć krótko wydarzenia Wielkiego Czwartku, gdy Jezus 
spotkał się z apostołami na wieczerzy. Wysłuchajcie  Ewangelii Św. Mateusza 26, 26 - 28

     

Ustanowienie Eucharystii
26 26  A gdy oni  jedli,  Jezus  wziął  chleb i  odmówiwszy błogosławieństwo,  połamał  i  dał
uczniom,  mówiąc:  «Bierzcie  i  jedzcie,  to  jest  Ciało  moje».  27  Następnie  wziął  kielich  i
odmówiwszy dziękczynienie, dał im, mówiąc: «Pijcie z niego wszyscy,  28  bo to jest moja
Krew Przymierza*, która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów.

Wielki Czwartek w Kościele  jest obchodzony jako pamiątka ustanowienia  przez Chrystusa 
sakramentów kapłaństwa  i Eucharystii podczas Ostatniej Wieczerzy.



 Wielki Piątek jest drugim dniem Triduum Paschalnego – dramatycznym dniem sądu, męki i śmierci
Chrystusa. Wielki Piątek to dzień, żałoby i skupienia, upamiętniający śmierć Jezusa na krzyżu. W ten
dzień,  podobnie  jak  w  Wielką  Sobotę,  nie  sprawuje  się  Najświętszej  Eucharystii,  a  wiernych
obowiązuje ścisły post. 

Wysłuchajcie fragmenty Ewangelii  o męce i śmierci Pana Jezusa. 

Ewangelia wg. Św. Jana 19,14 – 18.

Był to dzień Przygotowania Paschy, około godziny szóstej; i rzekł do Żydów: «Oto wasz
król!»  A oni krzyczeli: «Precz! Precz! Ukrzyżuj go!» Piłat powiedział do nich: «Czyż króla
waszego mam ukrzyżować?» Odpowiedzieli arcykapłani: «Poza cezarem nie mamy króla».
Wtedy więc wydał Go im, aby Go ukrzyżowano.  Zabrali zatem Jezusa. A On sam, dźwigając
krzyż, wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota. Tam Go
ukrzyżowano, a z Nim dwóch innych, z jednej i drugiej strony, pośrodku zaś Jezusa. 

       

Droga krzyżowa – św. Mateusz 27,32 - 38
 Wychodząc spotkali pewnego człowieka z Cyreny, imieniem Szymon. Tego przymusili, żeby
niósł krzyż Jego.  Gdy przyszli na miejsce zwane Golgotą, to znaczy Miejscem Czaszki,   dali
Mu pić wino zaprawione goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić.



         
Ukrzyżowanie
 Gdy Go ukrzyżowali, rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o nie losy.   I siedząc, tam
Go pilnowali.  A nad głową Jego umieścili napis z podaniem Jego winy: «To jest Jezus, Król
Żydowski».  Wtedy  też  ukrzyżowano  z  Nim  dwóch  złoczyńców,  jednego  po  prawej,
drugiego po lewej stronie.
 

        

Pogrzeb Jezusa  Mt, 27, 57-61
 Pod wieczór przyszedł zamożny człowiek z Arymatei, imieniem Józef, który też był uczniem
Jezusa.  On udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Wówczas Piłat kazał je wydać.  Józef
zabrał ciało, owinął je w czyste płótno  i złożył w swoim nowym grobie, który kazał wykuć
w skale. Przed wejściem do grobu zatoczył duży kamień i odszedł.  Lecz Maria Magdalena i
druga Maria pozostały tam, siedząc naprzeciw grobu.



 Wielka Sobota, jest ostatnim dniem Triduum Paschalnego, tuż przed Niedzielą Wielkanocną.
W Kościele dzień ten jest dniem wyciszenia i oczekiwania na przyjście Chrystusa. Przez cały
dzień  trwa adoracja  Najświętszego Sakramentu  w przygotowanej  specjalnie  na  tę  okazję
kaplicy symbolizującej grób Chrystusa.  

      

Na ilustracjach powyżej widzimy jak Pan Jezus jest złożony w grobie, w wielu kościołach w
naszym kraju budowane są symboliczne groby Pana Jezusa, i  w Wielką Sobotę można się
pomodlić, gdy Jezus spoczywa w grobie (po śmierci na krzyżu).

Wielka Sobota  - to obchody  Wigilii  Paschalnej,  ta niezwykła  uroczystość  związana  jest
obrzędami do których wykorzystuje się ogień i wodę. Najpierw rozpoczyna się liturgią światła
(czyli ognia) - po zmroku ksiądz rozpala ognisko, od niego zapala paschał, który uroczyście
wnosi do kościoła. W trakcie nabożeństwa następuje też modlitwa, która jest odnowieniem
przyrzeczenia chrzcielnego: wyznanie wiary i wyrzeczenie się szatana.

Wydarzenia Wielkiej Niedzieli – Dnia Pańskiego

  

Mt, 28, 1-8   Pusty grób

 ZMARTWYCHWSTANIE JEZUSA CHRYSTUSA

Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia przyszła Maria Magdalena i druga
Maria obejrzeć grób.  A oto powstało wielkie trzęsienie ziemi. 



           

Albowiem anioł Pański zstąpił z nieba, podszedł, odsunął kamień i usiadł na nim.   Postać
jego jaśniała jak błyskawica, a szaty jego były białe jak śnieg.  Ze strachu przed nim zadrżeli
strażnicy i stali się jakby umarli.

              

 Anioł  zaś  przemówił  do  niewiast:  «Wy  się  nie  bójcie!  Gdyż  wiem,  że  szukacie  Jezusa
Ukrzyżowanego.   Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak powiedział. Chodźcie, zobaczcie
miejsce, gdzie leżał.  A idźcie szybko i powiedzcie Jego uczniom: Powstał z martwych i oto
udaje  się  przed  wami  do  Galilei.  Tam  Go  ujrzycie.  Oto,  co  wam  powiedziałem».
 Pośpiesznie więc oddaliły się od grobu, z bojaźnią i wielką radością, i biegły oznajmić to
Jego uczniom.



     

  Wielka Niedziela - dzień radości 

W Wielką Niedzielę poranny dźwięk dzwonów ma obudzić śpiących wiernych i poruszyć 
niejedno serce. Po rezurekcji zasiadamy do świątecznego śniadania. Najpierw dzielimy się 
jajkiem. Na stole nie może zabraknąć baby wielkanocnej i dziada, – czyli mazurka.

             Wreszcie następuje Wielka Niedziela, jej rozpoczęciem jest uroczysta Msza z procesją
zwana  rezurekcją  - nazwaną  tak od  łacińskiego  słowa  resurrectio co znaczy  dosłownie
zmartwychwstanie. Po Mszy wszyscy udają się do domów na świąteczne śniadanie. Na stole
królują  tradycyjne  potrawy,  stoi  baranek  i   świeca.  Wszyscy  domownicy  składają  sobie
życzenia  dzieląc  się przy  tym jajkiem  pochodzącym  ze świątecznego  koszyka.  To dzielenie
się jajkiem przypomina Bożonarodzeniowe dzielenie się opłatkiem i  jest dla rodziny znakiem
pojednania, miłości i życzliwości.

Podsumowanie:  O  świcie  trzeciego  dnia  Pan  Jezus  chwalebnie  zmartwychwstał  własną
mocą, jako Syn Boży. Teraz już nie cierpi, ani nie umiera: „Śmierć nad nim nie ma już władzy”
(Rz 6,9). Jezus przez zmartwychwstanie został uwielbiony. Wrogowie odrzucili Go i zabili, a
tymczasem zmartwychwstanie dowodzi, że On jest Synem Bożym, obiecanym Zbawicielem.
„Chrystus  zmartwychwstał  jako  pierwszy  spośród  tych  co  pomarli”  (1Kor  15,20).  Jego
zmartwychwstanie daje nam pewność, że my także zmartwychwstaniemy.

https://youtu.be/WIhmJof9BBM?list=RDcIVkwauEoP8  uwielbiam Twoje imię – pieśń 
wielkopostna

 

Zadanie: Pokoloruj rysunek umieszczony poniżej   

https://youtu.be/WIhmJof9BBM?list=RDcIVkwauEoP8


Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu.

Dziękuję za uwagę. 

                                                                              Bogusław Czarny 
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